[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     15.10.2019    .                                                                                                 №   323   .
Ставрово

О создании комиссии по рассмотрению заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения
В соответствии с Федеральными законами от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово,
постановляю:
1. Создать комиссию по рассмотрению заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования поселок Ставрово.

2. Утвердить состав комиссии  по рассмотрению заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования поселок Ставрово  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить положение о комиссии по рассмотрению заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования поселок Ставрово согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.
Глава администрации

поселка Ставрово                                                                         В.Я. Ермаков
Приложение №1

К постановлению

Администрации поселка Ставрово

От_15.10.2019__ №_323__

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации поселка Ставрово

От 15.10.2019__ №_323__
Состав комиссии по рассмотрению заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования поселок Ставрово
	Ермаков Виктор Яковлевич
	глава администрации поселка Ставрово, председатель комиссии

	Жиров Михаил Юрьевич
	начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка Ставрово, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Булич Наталья Сергеевна
	начальник отдела организационного, кадрового и правового обеспечения администрации поселка Ставрово

	Кузнецова Елена Алексеевна
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  администрации поселка Ставрово

	Листратовская Наталья Евгеньевна
	директор МУ «АХУ администрации поселка Ставрово» (по согласованию)

	Леонтьева Зинаида Захаровна
	начальник финансового отдела администрации поселка Ставрово

Приложение №2

К постановлению

Администрации поселка Ставрово

От__15.10.2019__ №_323__

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации поселка Ставрово

От 15.10.2019__ №_323__
Положение
о комиссии по рассмотрению заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования поселок Ставрово
1. Общие положения.
Комиссия  по рассмотрению заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования поселок Ставрово (далее - Комиссия) создана для рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения  в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования поселок Ставрово, с целью осуществления деятельности по предоставлению услуг по теплоснабжению на территории поселка Ставрово Собинского района,  реконструкции и ремонту объектов концессионного соглашения.
2. Функции Комиссии.
Основными функциями Комиссии являются:
- рассмотрение заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования поселок Ставрово от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к концессионеру;
- установление соответствия заявителей и представленных ими заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования поселок Ставрово, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым Федеральным законом    от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;
- принятие решения о соответствии (не соответствии) заявителей и представленных ими заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования поселок Ставрово, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и направления заявителям письменного уведомления о принятом комиссией решения;
- уведомление заявителей о результатах рассмотрения представленных ими заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования поселок Ставрово, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;
- размещение протокола на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).
3. Состав Комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации поселка Ставрово Собинского района.
3.2. В состав Комиссии входят председатель, секретарь и члены комиссии.
3.3. Председатель Комиссии:
- руководит деятельностью Комиссии;
- ведет заседание Комиссии;
- обеспечивает контроль исполнения принятых Комиссией решений.
3.4. Секретарь Комиссии:
- организует подготовку заседания Комиссии;
- обеспечивает ведение протоколов заседаний Комиссии;
- извещает членов Комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о дате, времени и месте проведения Комиссии, а также повестке заседания Комиссии;
- предоставляет членам Комиссии информацию о соответствии заявителей и предоставленных ими заявок на предмет соответствия их требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
4. Порядок работы Комиссии
4.1. Заседания Комиссии проводятся по инициативе председателя  Комиссии по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует 2/3 ее состава.
4.2. Заседание Комиссии ведет председатель.
4.3. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов.
4.4. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов от числа голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании.
4.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают председатель и секретарь комиссии. Протоколы Комиссии размещаются на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).
4.6. В протоколе Комиссии в обязательном порядке указываются дата заседания, присутствующие члены Комиссии, фамилии, имена, отчества, должности и места работы приглашенных на заседание Комиссии, принятые решения, результаты голосования, а также иная информация, наличие которой является обязательной в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».